et sacrâ tunicâ. et lacerâs capillos capis-
tis et barbam. sed iolens et mestus. Et
cōuenierunt quotq̄ tūc mouebant in re-
tro dñi dei israel ad me lugentē sup ini-
quitatē istā. et sedebā tristia vſq; ad re-
spertinū sacrificiū. Et surgēs a ieunio
cōfissa habens vestimenta. et sacrâ tuni-
cam ingeniculās. et extendēs manū ad
dñm dicebā. Dñe cōfusus sum et reueri-
tus sum ante faciē tuā. Peccata enī no-
stra multiplicata sunt sup capita nostra
et iniquitates nostre exaltate sunt vſq;
ad celū: qm̄ a temporib; patrū nostroy
sumus in magno peccato vſq; ad diem
hunc. Et ppter peccata nostra et patrū
nostroy sumus traditi cū fratrib; n̄is et
cū sacerdotib; n̄is. regib; terre i gladiū
et captiuitatē et depredationē cum cōfu-
sione: vſq; in hodiernū diē. Et nūc q̄stū
est q̄ ptingit nobis misericordia abs te
dñe deus. et derelinque nobis radicē et
nomen in locum sanctificatōis tue de-
tegere luminare nosīz in domo dñi dei
nostrī: dare nobis cibū omni tpe serui-
tutis nostrae. Et cū seruiremus nō fui-
mus terelicti a dño deo n̄o sed cōstitu-
ie nos in grā ponēs nobis reges persarū
dare cibū. et clarificare templū dñi dei
n̄i: et edificare deserta sion: dare nobis
stabilitatē in iudea et hierlm. Et nūc qd̄
dicimus dñe h̄ntes hec. Trāsgressi enī
sumus pcepta tua: q̄ dedisti in manū pue-
rorū tuorū prophetarū: dicens. Qm̄ terra
in qua introistis possidere hereditatē ei?
terra polluta est coquinatōib; alieni-
genarū terre et immundicie illoꝝ reple-
uerūt eā totā immūditia sua. Et nūc fi-
liaꝝ v̄as nō p̄iūgetis filiis eorū. et filiaꝝ
eorū nō accipietis filiis v̄is. et nō inqui-
retis pacē h̄re cū illis oī tpe: vt inuale-
scentes māducetis optia terre. et heredi-
tatē distribuatis filiis v̄is vſq; in euū.
Et q̄ ptingit nobis oīa fūt ppter opa-
nia maligna: et magna pctā n̄a. Et de-
disti nobis talē radicē. et rursum reuerfi-
sumus trāgredi legitima tua: vti cōmis-
ceremur immundicie alienigenarū gē-
tiū terre hui?. Nōne irasceris nobis p;

dere nos quoadusq; nō relinquaſ radis
et nomē nosīrū. Dñe deus israel verax
es. Derelicta est enī radixvſq; in hodie-
rū diē. Ecce h̄nūc sum? in aspectu tuo in
iniquitatib; n̄is. Nō est ei adhuc stare aī
te in his. Et cū adorādo p̄fiteret esdras
flens humi pſtratus aī templū. Agrega-
ti sūt aī eū ex hierlm turba magna val-
de. viri et mulieres et inuenes et iuuēcu-
le. Sletus enī erat magnus in ipa mul-
titudine. Et cū clamasset iectonias ieh̄e
li ex filiis israel: dixit esdræ. Nos i dñm
peccauim? q̄ collocauimus nobis i ma-
trimoniū mulieres alienigenas ex gen-
tibus terre. Et nūc es sup oēm isrl. In
his ergo sit iufiurandū a dñi. expellere
oēs vxores n̄as q̄ ex alienigenis sunt
cū filiis eay. Sicut tibi decretū ē a ma-
iorib; kī lege dñi exurgēs explicā ad te
enī spectat negocium et nos tecū sum?
Uiriliter fac. Et exurgēs esdras adiura-
uit p̄ncipes sacerdotū et levitas et omnē
israel facere kī hec: et iurauerūt. IX

Exurgēs esdras ante atrū tē-
pli. abiit i pastoforū ionathē fi-
lij nasabi. et hospitat? illic nō gu-
stauit panē nec aquā bilit sup iniquita-
tē multitudinis. Et facta ē p̄dicatio in oī
iudea et in hierlm oīb; q̄ erāt ex captiu-
itate in hierlm ɔgregati. vt quicūq; non
occurrit biduo vel triduo diei kī iudi-
ciū assidentiū senioꝝ. tollerent facultas
sue et ipe alienus iudicare a multi-
tudine captiuitatis. Et cōgregati sunt
oēs q̄ erāt ex tribu iuda et beniamin i tri-
bus dieb; i hierlm. Hic mēsis est non?
dies mēsis vicesim?. Et sedic oīs multi-
tudo in area tēpli tremētes ppter hye-
mē p̄ntez. Et exurgēs esdras dixit illis.
Glos iniq fecistis collocādo vobis i mē-
moniū vxores alienigenas: vt adderet
ad pctā isrl. Et nūc date p̄fessionē et ma-
gnificentia dño deo patꝝ n̄orū et pficite
voluntatē ipi?. et discedite a gētib; frē et
ab vxorib; alienigenis. Et clamauit oīs
multitudo: et dixerūt voce magna. Si
cut dixisti: faciemus. Sed quoniā mul-
titudo magna est. et tēpus hybernū et nō

possimus insubsidati stare. et hoc opus
nō est nobis vni^d diei. neq^z bidui. mul-
tum enī in his peccauimus. stēt p̄positi
multitudinis. et oēs q̄ nobiscū inhabi-
tant. et quotq^t hñt vrores apud se alie-
nigenas: et assistat: accepto tpe ex oī lo-
co p̄sbiteri et iudices. vsqueq^z soluāt irā
dñi negocij huius. Jonathas aut̄ filius
egei. et očias thecam suscepérūt fm̄ hec
et lōforam^r et leuis et sabbatheus simul
cooperati sunt cū illis. Et steterunt fm̄
hec oīavniuersi q̄ erāt ex captiuitate. Et
elegit sibi viros esdras sacerdos princi-
pes magnos de patrib^r eoz fm̄ noīa. et
cōsederūt nouilunio mensis decimi ex-
aminare negocium istud. Et determina-
tum est de viris qui habebāt vrores a/
lienigenas vsc̄ ad neomenia primi mē-
sis. et inuēti sunt ex sacerdotib^r pmixti q̄
habebāt alienigenas vrores. Ex filiis ie-
su filiis ioseph et fratrib^r eius. maseas
et elieger^r et lorib^r ioadeus et iniecerūt
man^r vt expellerēt vrores suas. et ad li-
tandū in erorationē arietē p̄ ignorantia
sua. Et ex filiis semmeri maseas et eses
et ieelech. ačarias. Et ex filiis fosereliso
masias. hilmaenis et nathanae. iussio
reddus et talfas. Et ex levitis. iorabdus
et semeis et colnis et calitas et facteas et
coluas et elionas. Et ex sacris cantorib^r
eliasib. caccarus. et ex ostiarijs. fallum^r
et tolbanes. Et ex isrl. ex filiis foro osi et
remias et geddias et melchias et milēl^r
et eleazarus et iēmebias et bānas. Et ex
filiis iolamā: chamas et cacharias et ieq-
relius et iodius et emmoth et helias. Et ex
filiis cāthoim. eliadas et liasimus. cochi-
as a larimoth et cābbdis et rebedias. Et.
ex filiis cēbes: iohānes et amanias et cāb-
dias et emens. Et ex filiis bāni. olam^r
et maluchus et ieddeus et iasub et asabujs
et hierimoth. Et ex filiis addin: naath^r
et moofias et cale^r et raanas maaseas ma-
tathias et besel et bōnus et manasses. et
ex filiis nuae. noneas et afeas et milchias
et sameas et simō beniamin et malchus
et marras. Et ex filiis asom: carianeus
matathias et bānus et eliphalach et ma-

nasses et semei. Et ex filiis bāni: hie-
mias et moodias et abram^r et iohel et ba-
neas et pelias et ionas et marimoth et eli-
asib et mathane^r et eliasis et orisas et die-
lus et semedijs et sambris io ephus. et
ex filiis nobei: idelus et matathias et sa-
badus et cēcheda sedmi et iessei baneas.
Q̄es isti cōiungerūt sibi vrores alieni-
genas: et dimiserūt eas cū filiis. Et in-
habitauerūt sacerdotes et leuite: et qui
erāt ex israel in hierlm. et in tota vna re-
gione: nouilunio mensis septimi. Et ei-
rant filii israel in p̄mo: atōib^r suis. Et
congregata est oīs multitudine simul in
area q̄ est ab oriēte porte sacre. Et dixer-
unt esdre pontifici et lectori. vt afferret
legem moisi que tradita est a dñō deo is-
rael. Et attulit esdras pontifex legem oī-
mini multitudini eoz a viro vsc̄ ad mu-
lierem et omnib^r sacerdotibus: audire
legē nouilunio mensis septimi. Et lege-
bat in area que est ante sacrā portā tem-
pli: prima luce vsc̄ ad vespertā corā vi-
ris et mulieribus. Et dederunt omnes
sensum ad legem. Et stetit esdras sacer-
dos et lector legis super ligneū tribunal
quod fabricatū erat. Et steterunt ad eū
matathias et samus. ananias ačarias.
vrias. et ezechias et balsamus ad te-
xtram. et ad sinistrā faldeus. misael. mala-
chias abusidas fabus nabadias. et cā-
charias. Et assumpsit esdras librū corā
omni multitudine: p̄siderat enī in glo-
ria in cōspectu omnium. Et cum absolv-
uisset legem omnes recti steterūt. et be-
nedixit esdras dominum deum altissi-
mum: deum sabaoth omnipotentem.
Et respondit omnis populus amen.
Et eleuatis sursum manibus: prociden-
tes in terram adorauerunt dominum.
Iesus et banaeus et sarebias et iaddi-
mus et accubus et sabbatheus. et ca-
lithes et ačarias et ioradus et ananias
et philius leuite qui docebant legem
domini. et in multitudine legebant le-
gem domini. Et proferebant singuli es-
os qui intelligebant lectionem. Et dis-
xit atharathes esdre pontifici et lectori

et leuitis qui docēbant multitudinē dis-
cens. Dies hic sanctus est dñs. Et oēs
flebat cū audissent legē. Et dixit esdras
Dīgressi ergo manducate pinguissima
q̄q̄ et bibite dulcissima q̄q̄ mitte mu-
nera his q̄ nō habent. Sanctus enī est
hic dies dñi et nolite mesti esse. Dñs enī
clarificabit vos. Et leuite denunciabūt
in publico oībū dicētes. Dies hic sanctus
est. Nolite mesti eē. Et abierūt oēs mā-
ducare et bibere et epulari. et dare mune-
ra his q̄ nō habebāt ut epulenf. Magni-
fice enī sunt exaltati verbis qbus edocti
sunt. Et cōgregati sunt vniuersi in hie-
rusalē celebrare leticiā: fm testamentū
dñi dei israel.